dilectus. et vide per eundem de offi. dele. cum iure in glo. j. **A**rchi. idem dicit. viij. q. iij. c. talia. et lxxvij. di. nobilissimus in addi. potest dici. de gestis autem coram alio non creditur ei si tangunt preiudicium tertij. secus si nulli sit preiudicium ut notat archidiaconus in di. capi. nobilissimus in additi. dicas q. ut no. gl. d. senten. exco. c. sicut. **F**o. an. dicit q. solo verbo cardinalis legati creditur de legato in his que non requirunt speciale commissionem. in alijs secus. ut ipse no. fm hosti. in. c. j. de offi. dele. li. vj. in nouel. super glo. tria genera. et ibi ponit rationem differentie. sed contrarium no. io. an. fm eundem hosti. in. c. ad eminentiam. de sen. excom. vbi dicit credendum cardinali etiam in requiruntibus specialem commissionem. **A**libi dicit io. an. fm eundem hosti q. creditur cardinali fm consuetudine curie. secus de rigore ut ipse no. de ap. constitutis. ij. sup. verbo cardinalis. spe. dicit q. indistincte cardinali creditur etiam in requiruntibus specialem commissionem. confulit tamen q. in acto per eum gesto is cuius geritur inferi faciat tenorem sue potestatis in ti. delegato. s. supest. v. quid si delegati iuris dictione. sed in ti. de testi. s. j. v. quid si aduocatus. dicit q. de rigore non creditur ei. **A**n. d. butrio dicit q. legatus de latere potest officium legationis sine litteris exercere. et super hoc q. sit legatus potest litteras testimoniales dare ut ipse no. de testi. in inte. cum ex litteris. v. q. ro factum. **A**libi dicit idem an. q. cardinali non creditur de gestis a papa in quantum tangunt preiudicium tertij. **S**i autem asserit aliquid sibi commissum a papa viue vocis oraculo. et hoc littera attestatur non simplici verbo. tunc creditur ei ut alteri scribenti. **E**t concludit q. cardinali creditur in his que attestatur scripto et que sunt leuis preiudicij licet eius sigillum sit ignotum. dum tamen cesset surreptio et quod attestatur sit verisimile. si vero sigillum sit cognitum et attestatur verbo de potestate sua creditur ei quo ad omnia que transfunduntur in potestate de iure communi dummodo sit notus. sed non creditur quo ad illa que non transfunduntur sine speciali commissione. si autem attestat de gestis coram se non creditur ei de rigore iuris. sed de consuetudine curie secus. et quod dicitur de rigore non creditur. intellige indistincte quando attestatur verbo. sed si scripto. creditur ei put creditur litteris simplici platea et non aliter nisi q. pigui est eius testimonium vel propter eius dignitatem ita no. an. in. c. quod sup. his. de fide instru.

Cardinales an vacante sede succedant in iurisdictione pape. vide glo. de scisma. c. j. li. vj.

Cardinales an habeant ius episcopale in suis ecclesijs. vid. pe. mo. f. c. j. de maio. et obe. li. vj

super glo. f. et per alios in clem. ne romani. de electi.

Cardinales non includuntur sup. generali excommunicatione quorumcumque. nisi de eis fiat mentio specialis licet episcopi includantur fm **A**n. no. licet pe. more contra in. c. j. de scisma. li. vj. p. io. mo. facit quod no. io. an. de sen. excom. quia piculosum. li. vj. in glo. ij. in nouel.

Cardinalis dignitas hodie maior est qualibet alia dignitate. quia ipsi simul omnes cum papa iudicant et non possunt ab alio quam a papa et suis collegis iudicari. ut no. io. an. de pben. c. dilectus. j. in pnci. imo nec potest papa aliquid arduum facere sine eis. fm io mo. in. c. sup. eo de here. li. vj. licet io. an. ibi in nouel. de h. dubitet. **H**osti. dicit q. parum aut nichil potest papa sine consilio cardinalium facere. ut recitat io. an. in. c. antiqua de p. uile. **E**x hoc sequitur quia vbi fit mentio de dignitate non continetur dignitas cardinalatus. quia nec dignitas episcopalis continetur nisi de ea expressa mentio fiat. ut no. io. an. de concess. pben. c. dilectus. ratio est quia dignitas episcopalis non est dignitas sed culmen dignitatis. ut no. glo. in. c. j. d. p. uile. li. vj. ergo multo fortius in dignitate cardinalatus. quia maior est episcopali et qualibet alia. **E**t est aduertendum q. cum sit necesse de tali dignitate expressam et specialem facere mentionem. verba generalia vel etiam specialia puta quecumque sit dignitas non sufficerent. p. ea que no. io. an. in. c. quia piculosus. de senten. exco. li. vj. in nouel. et etiam videtur q. non sufficerent verba generalia licet adderet clausula etiam si de dignitate esset fienda mentio specialis. p. ea que no. cy. in. l. j. **E**t quando imper. inter pu. et vi. vide sub verbo dignitas. s. dignitas appellatio.

Cardinales an faciant collegium. dic. q. sic. ut no. ioh. an. de iudi. c. ad liberandum. in glo. non contra.

Cardinales presbyteri et diaconi non tenentur iurare obedientiam pape. sed cardinales episcopi sic. et rationem differentie ponit io. an. in. c. antiqua. de p. uilegijs.

Cassatur quod nullum est. sed intellige q. cassatur de facto quatenus de facto processit. et proprie dicitur cassari quod de iure non valet. ut lite non contest. c. accedens. et ibi no. glo. sup. verbo cassamus. et in. c. per venerabile. sup. verbo. non seruat. qui filij sunt legitimi.

Cuillatio quid sit. vide in. l. ea est natura. ff. de re. iuris.

Cusa cessante cessare debet et effectus. p. an. in. c. post translationem. de renun. viij. colum. v. oppono. et de ap. c. cum cessante. et vi.

de sub verbo ciuili. per totuz. spūalis. p totū vide etiā plene p bar. in l. ij. §. ticio. ff. d. dōa. **C**ausa que dicat finalis vel impulsua. et an in dubio psumat finalis vel impulsua. vide an. de renū. c. post translationez. ix. colum. v. sed quero.

Causa quādo dicat pendēs vel cepta. vide s̄b verbo. lis. in p̄nci.

Causa limitata limitatum pducit effectū. ff. de itin. actuz. p̄ua. l. j. §. si quis hoc. vide sub v̄bo. limita.

Causa que dicat magna siue grauis. et que parua siue leuis. vide bar. in l. admonendi. de iur. iur. colū. antep̄nt. in fine.

Quesimus. quid operet hoc verbum in l. positum. an inducat nouam dispositionem vel declarat antiquā. vide glo. in clemen. j. de cōces. p̄ben.

Quesus prestatio quādoq; arguit subiectionez quādoq; exemptionem quando q̄ ē signū prestatōis. no. an. de cau. possessionis. c. si. ij. colū. v. venio ad quedam p̄x. colū. v. nunc autē restat.

Quesio actōis an requirat q̄ actōi denunciet vt impediatur soluere cedenti et qualiter singulariter limitetur. dicit l. ij. c. de noua. vide bal. c. quādo puo. non est nece. l. j. vlti. colū. et bartho. in l. facta. §. si heres. ff. ad trebel.

Cessionario nocet sententia lata contra cedentem et transactio facta cum eodem quādo an cessionem erat lis contestata contra debitorē. no. bar. ff. ad trebel. l. facta. §. si heres. sec. si ante cessionem nō erat lis contest. no. bal. c. q̄ puo. non est ne. l. j. vlti. colū.

Cessione facta vtrum pactum vel transactio p debitorē cum cedente noceat cessionario. dic q̄ si cessio ad cōmodum cessionarij facta fuit et debitor sciuit cessionem. qualitercunq; sciuerit non p̄iudicat. secus si ignorauit. vbi autē cessio fit ad cōmodū cedētis. tunc p̄iudicat. nisi interueniat alterum de tribus positū. in l. ij. c. de noua. vt no. bar. in l. si cum emptore ff. de pac. et ff. ad trebel. l. facta. §. si heres. et cy. in l. ij. in fi. denouatio.

Cedi potest actio iudicati et officium iudicis p executione sententie. ff. famili. hircul. l. si heres. §. vel inductio vel iudicio.

Cedi potest actio iniuriarū no. bar. ff. de iniur. l. iniuriarū. in fi.

Cedi pōt ius vsufructus. no. bar. ff. ad trebel. l. qui ita. in p̄nci.

Cedi non potest ius petendi restitutōez ex fidei cōmisso. no. bar. ff. de v̄bo. ob. l. si stipulatus fuerim. in p̄nci. et ad trebel. l. qui ita. in p̄nci. et l. restituta. in p̄nci. et est tex. in l. si mulier. §. ex af

el. ff. de iure dō. vide p bal. in l. ij. c. de pacti. et p̄missa videtur q̄ ne heres potest cedere ius adeundi hereditatem.

Cedi an possit quod nō est transmissibile ad heredes. vide bar. de iniur. l. iniuriarū. ij. et de verbo. obli. l. si stipulatus fuerim. in p̄nci. et ff. de adminif. tu. l. ex pluribus. et d. lega. j. l. si sit. §. si. als est lex. si quis ita et c.

Cedi potest realis actio id ē rei vindicatio etiā p non possidentem. et dubitat an p talem possessionem transferat dominium. an aut cessionarius potest agere rei vindicatione ex iure sibi cesso. dic s̄m io. an. q̄ sic contra possidentem sed contra non possidentem distinguit. aut ceditur actio competens. et nihil agitur. aut cōpetitura. et tunc valet. et intentabit quādo ille alius ceperit possidere. no. Ro. cōclu. clxxiij. et vide omnino tex. et glo. in l. si. c. de here. vt actio. vendi. et glo. ij. in l. plane. ff. fami. hirc. et quod no. cy. in l. j. c. de alie. mut. iu. causa fac. et vide sub v̄bo libellus. §. libellus in rei vindicatione.

Cessionario non obstat exceptio banni vel ex cōmunicatōis que obstat cedenti. vide s̄b v̄bo. exceptio. §. exceptio banni.

Cedens bonis an libere et an carcerari possit. et an alimēta deducere possit. vide sub verbo debitor. in p̄nci. §. j. et ij.

Cessio actōis p̄sumitur simulata quādo fit p quantitate pecunie vel re alia quā cedens p̄tetur se recepisse. et non apparet de reali traditione. quo casu licet confessio noceat confitenti tamen non nocet tertio cōtra quem agitur ex cessione. no. bar. qui dicit se pluries consuluit se in l. p̄ diuersas. c. mandati. quod est verū s̄m p̄nico. de mataf. et bal. quādo p̄cium fuit minus iustum. als secus. vt no. per eos. in d. l. p̄ diuersas. fatetur tamen q̄ si p̄cium fuit p parte donatū. tunc in p̄iudiciū tertij nō valet nec p parte donata nec p parte confessata. si non apparet de solutione aliter q̄ p cōfessioz vt ip̄e no. in l. ij. c. nelite pen.

Cessio p̄sumitur simulata si est facta p miori p̄cio q̄ res valeat. vnde non valet nisi p p̄cio quod est datum. et idem quādo p parte donatur et p parte venditur. quia nec tunc valet p parte donata sed duntaxat p parte vendita quia p̄cium datum est. sed si in totū fiat cessio ex causa donatōis valet nisi fiat potentiori. vt no. inno. et io. an. et an. in c. ex parte. d. alie. mu. iudi. cau. fac. et idē tenet bar. et bal. in d. l. p̄ diuersas.

Querum. hec dictio est cōiunctio copulatiua orationū nō dictionū. quāq; tamē ponit aduersatiue. no. an. de cōha. de. vestra. ij. colū. in p̄nci.